
Schuljahr 2023-2024

ZSR-Nr. Name des Programmes Institution Adresse PLZ Ort E-Mail Telefon Medizinische Leitung
Verantwortliche/r 
Programmleiter/in

O167821 Baobab IPSI, Ospedale regionale di Locarno Via Ospedale 1 6600 Locarno veronica.colombo@eoc.ch 091 811 45 52
Dr. Veronica Colombo Dr. Veronica Colombo

E782601 club minu Verein club minu
Frau Daniela Specht
Berghofstrasse 9

8535 Herdern info@clubminu.ch 076 319 96 96 Dr. Vera Schlumborm Daniela Specht

X709622 Grandir en Forme Hôpital de l'Enfance
CHUV
Site Hôpital de l'Enfance
Chemin de Montétan 14

1004 Lausanne sylvie.borloz@chuv.ch 079 556 84 09 Dr Michael Hauschild Sylvie Borloz

X067503
Hulahopp 
(Basic training XL)

Luzerner Kantonsspital, 
Adipositaszentrum 

LUKS Spitalbetriebe AG
z.Hd. Kreditorenbuchhaltung
Spitalstrasse

6000 Luzern 16 adipositaszentrum@luks.ch 041 205 38 50 Dr. Anna Peter Dr. Martin Sykora

U110917 KIG-together Ostschweizer Kinderspital Claudiusstrasse 6 9006 St. Gallen dunja.wiegand@kispisg.ch 071 243 13 34 Dr. Dunja Wiegand Dr. Dunja Wiegand

M051018 Kinderleicht
unbeschwert - Verein für 
Gesundheitsförderung Graubünden

Frau Manuela Capeder
Sekretariat
Falknisstrasse 8

7304 Maienfeld info@verein-unbeschwert.ch 076 467 85 88 Dr. Silvia Schmid Dr. Silvia Schmid

F073124 Let's do eat Croix-Rouge neuchâteloise
Secteur Diététique
Rue de la Paix 71

2300
La Chaux-de-
Fonds

valentine.mora@croix-rouge-ne.ch 032 886 88 60

Dr. Sophie Stoppa
Dr. Nathalie Farpour 
Lambert
(Dr. M. Perrenoud)

Valentine Mora

D128121 Ottimix Osp. Regionale di Lugano
Ospedale Civico Lugano
Via Tesserete 46
CP 24

6903 Lugano sara.queirolo@eoc.ch 091 811 68 35 Dr. Sara Queirolo Dr. Sara Queirolo 

D235025 Santé et Mouvement HUG
Hôpital des Enfants
Rue Willy-Donzé 6

1211 Genève albane.maggio@hcuge.ch 022 372 45 78 Dr. Albane Maggio Dr. Albane Maggio

L386202 WIM Verein WIM weniger is(s)t mehr
Wim - weniger is(s)t mehr 
Daniela Fahrni
Belpbergstrasse 15

3123 Belp daniela@erb-fahrni.ch
031 819 86 86
078 804 45 70

Dr. Marco Janner Daniela Fahrni

R702319 # zäme los Kantonsspital Baden 

Frau Alexandra Bangerter
Kantonsspital Baden 
Ambulatorium Pädiatrie
Im Ergel 1

5404 Baden Alexandra.Bangerter@ksb.ch 056 486 21 11 Dr. Alexandra Bangerter Dr. Alexandra Bangerter

Ambulante multiprofessionelle Gruppenprogramme für übergewichtige und adipöse Kinder und Jugendliche (MGP)

Programmes de traitements ambulatoires et multiprofessionnels de groupe pour enfants et adolescents en surpoids ou avec obésité (PMG)
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